3. Marcellus dit encore, qu'il sait que les jurisconsultes de la classe des Sabinien étoient d'avis que, dans le cas où un mari auroit fait une donation à cause de mort à sa femme dans un temps où elle étoit encore fille de famille, la donation devoit appartenir, avec tous ses avantages, à cette femme, en supposant qu'elle soit devenue indépendante de la puissance paternelle du vivant de son mari. Julien approuve aussi ce sentiment au livre dix-sept du digeste.

4. En conséquence, si une femme donne quelque chose à cause de mort à son mari, encore fils de famille, l'objet de la donation lui sera acquis incontestablement s'il a été libéré de la puissance paternelle du vivant de sa femme.

5. Par la raison contraire, si une femme

cui donatæ sunt, sed tunc demum, cùm mors insecuta est. Medio igitur tempore dominium remanet apud eum qui donavit.

§. 1. Sed quod dicitur mortis causa donationem inter virum et uxorem valere, ita verum est, ut non solùm ea donatio valeat secundum Julianum, quæ hoc animo fit, ut tunc res fiat uxoris vel mariti, cùm mors insequetur, sed omnis mortis causa donatio.

§. 2. Quando itaque non retrò agatur donatio, emergunt vitia, ut Marcellus animadvertit in specie hujusmodi : Maritus uxori mortis causa donatum voluit : interposuit mulier filiumfamilias qui à marito acciperet, eique traderet. Deindè cùm moritur maritus, paterfamilias invenitur. An valeat traditio? Et ait consequens esse dici traditionem valere, quia sui juris effectus est eo tempore ad quod traditio redigitur, id est, cum maritus moriebatur.

§. 3. Idem ait, placuisse scio Sabinianis, si filiafamilias uxori maritus tradet, donationem ejus cum omni suo emolumento fieri, si vivo adhuc marito sui juris fuerit effecta. Quòd et Julianus libro septimodecimo digestorum probat.

§. 4. Proindè et si uxor marito filiofamilias mortis causa tradat, et is sui juris effectus sit, sine dubio dicemus ipsius fieri.

§. 5. Per contrarium quoque, si uxor

donaverit mortis causa patrifamilias marito, et mortis ejus tempore filiusfamilias inveniatur, patri erit nunc emolumentum quaesitum.

§. 6. Consequenter Scævola apud Marcellum notat, si servum interposuit mulier, ut ei tradatur mortis causa, isque adhuc servus dederit mulieri, deinde mortis tempore liber inveniatur: tantundem esse dicendum.

§. 7. Idem Marcellus tractat, si is qui interpositus est, posteaquam dederit mulieri, decesserit vivo adhuc donatore, donationem evanescere: quia debeat aliquo momento interposito fieri, et sic ad mulierem transire. Quod ita procedit, si ea cui donabatur, eum interposuit, non is qui donabat. Porro si à marito interpositus est, et res ipsius statim facta est, et si antè mortem mariti tradiderit et decesserit, traditio ejus egit aliquid: ut tamen hæc traditio pendeat, donec mors sequatur.